

S. Sayısı : 170

1941

**HUDUT VE SAHİLLER SIHHAT
U. M. BÜTÇESİ**

Hudut ve sahiller sıhhat umum müdürlüğü 1941 malî yılı bütçe kanunu lâyihası ve Bütçe encümeni mazbatası (1/545)

T. C.

Başvekâlet

Kararlar müdürlüğü

Sayı : 6/774

28 - II - 1941

Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine

İera Vekilleri Heyetinece 28 - II - 1941 tarihinde Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan Hudut ve sahiller sıhhat umum müdürlüğü 1941 malî yılı Bütçe kanunu lâyihası esbabı mucibesile birlikte sunulmuştur.

Başvekîl

Dr. R. Saydam

Hudut ve sahiller sıhhat umum müdürlüğünün 1941 malî yılı masraf ve varidat bütçelerine ait esbabı mucibe lâyihası

Masraf bütçesi :

(Fasıl : 1 - Maaşat)

1 — Hudut ve sahiller sıhhat umum müdürlüğünün merkez ve mülhakat teşkilâtı (3820) sayılı kanunla kabul edilen kadro ile çalışmakta olduğundan memurlar maaşatına ait (146 148) lira maaş ve (2 000) lira açık maaşı tahsisata 1941 malî yılı için de aynen teklif edilmiştir.

(Fasıl : 2 - Ücretler)

2 — Bu fasılın birinci maddesini teşkil eden ücretli memurlara ait (9 840) lira ile 3 nevi maddesindeki (14 000) liranın kifayeti anlaşıldığından aynen teklif edilmiştir.

3 — Müteferrik müstahdemlere ait ikinci maddeye; umum müdürlük merkezinde (35) lira ücretli bir telefoncu muavini, (35) lira ücretli bir kalorifere muavini ve (35) lira ücretli bir bahçıvan yamağının ilâvesine zaruret hâsıl olmuş ve geçen seneki tahsisata (1 260) lira ilâve edilmiş ise de (50) lira ücretli klayton makinisti ve (35) lira ücretli tayfasına ait bir senelik tahsisat miktarı olan (1 020) lira çıkarılmak suretile bu madde (240) lira fazlasile (88 980) lira olarak teklif edilmiştir.

(Fasıl : 3, 4, 5, 9, 10, 11, 12, 13, 19, 20)

4 — Yukarıda fasıl numaraları gösterilen masraflara ait tahsisatın 1941 yılında da kifayeti anlaşıldığından aynen teklif edilmiştir.

(Diğer fasıl ve maddelerden yapılan tasarruflar)

5 — Fasıl /6 demirbaştan (1 000) lira, 7/1 tenvir ve teshinden (1 000), fasıl /8 müteferrikadan (2 000), fasıl /12 posta ve telgraf ücretinden (450), 14/5 den (550), 15/1 tamirden (3 000), 15/2 küçük tamirden (500), 15/4 den (1 000), 15/5 den (2 000) lira, 15/8 den (1 000), 16/1 den (2 000), 16/2 den (2 000), 16/3 den (5 000) lira, 17 nevi reddiyat fasılın-

(S. Sayısı : 170)

dan (700) ve 21 neî faslından (171) lira tenzil etmek suretile bu fasıllara ait tahsisat 1941 malî yılı için ceman (22 371) lira tasarrufla teklif edilmiştir.

(Fasıl : 22 - 1939 senesi boreu)

6 — 1715 sayılı kanunun 8 neî maddesi mucibince Cümhuriyet Merkez bankasına itfa karşılığı olmak üzere her sene masraf bütçesi yekûnunun yüzde biri nisbetinde konulan tahsisat, senesi içinde mezkûr bankaca vaki olan talep üzerine tediye edilmekte iken 1939 malî yılı bütçesinin 21 neî faslına mevzu olan (4 840) lira, senesi içinde talep edilmemesi yüzünden tediye edilememiş ve bu hesaba ait bankaca yapılan kontrol neticesinde tahsil edilemeyen meblâğı mezburun tediyesi istenilmiş olduğundan bu boreun temini tediyesi için yeniden açılan 22 neî 1939 boreu faslına (4 840) lira konulmuştur.

7 — 1940 malî yılı masraf bütçesi esbabı mucibesinin 5 neî fıkrasında zühur edecek inşaat, istimplâk, tesisat masraflarının tamir maddesine mevzu tahsisatla temini düşünülmüş ve bu suretle (inşaat, tesisat, istimplâk ve tamirat) olarak madde tadil edilmiş ise de masraf bütçesinin 15 neî muhtelif masraflar faslının 1 neî maddesi yalnız tamir olarak çıkmıştır. 1941 senesinde sahil sıhhiye merkezleri için ya bir bina mubayaa veya yeniden bir bina inşa edileceğinden 1941 senesi için 15 neî faslın 1 neî maddesi bu zarurete binaen inşaat, tesisat, istimplâk ve tamirat olarak tadil edilmiştir.

(Fasıl : Adi varidat)

1 — Gerek Boğazlardan transit olarak geçen ve gerekse sularımızda ticarete girişmek üzere gelen gemilerin harp vaziyeti dolayısıyla seferlerinin azalması yüzünden 1940 malî yılı ilk altı aylık gelir istatistikine göre tonilâto resmi olarak (122 215) lira bir varidat temin edilmiştir. Bu miktar; 1940 malî senesi varidat bütçesinin birinci faslın birinci maddesine konulan muhammen varidatın altı aylık miktarı olan (159 000) liradan (36 785) lira noksanıdır.

Altı ay zarfında elde edilen gelirin malî sene sonuna kadar aynen tahsil edildiği kabul edilirse mecmuu (244 430) liraya balığ olacağı anlaşılmış ve bu miktar esas ittihaz edilerek 1941 malî senesi için de aynı miktar tahsilât yapılabileceği tahmin edilerek (73 570) lira noksanile birinci faslın birinci tonilâto rüsumu maddesi (244 430) lira tahmin edilmiştir.

Varidat bütçesinin en büyük gelir maddesini teşkil eden tonilâto rüsumunda görülen bu tenakus; bir misal ile izah edilirse : 1938 malî yılı altı aylık tonilâto rüsumu tahsilâtı (244 933) lira olduğu halde, harbin ikinci senesi olan 1940 yılının altı aylığı da (122 215) lira olup aradaki noksanlık (122 718) liradır ki, yukarıda gösterilen esbaba binaen Boğazlardan transit geçen veya sularımızda ticarete girişen vapur adetlerinin azaldığı bu suretle de tahakkuk etmiştir.

2 — Bu faslın ikinci maddesini teşkil eden mücелlet patente hasılatının 1941 malî yılı içinde de aynen tahsil edileceği anlaşıldığından (5 000) lira olarak tahmin edilmiştir.

(Fasıl : 2 - Fevkalâde varidat)

3 — Bu faslın birinci ve ikinci maddesini teşkil eden nakdî ceza hasılatının ve bulaşık rüsumunun malî yılı içinde de aynen tahsil edileceği anlaşıldığından geçen seneki miktar aynen konulmuştur.

4 — Taşra teşkilâtının topladığı varidatın azalması yüzünden açtırılan hesabı carilerde ihtiyaçtan fazla para bulunmadığından yalnız umum müdürlük merkezindeki banka hesabı carisinde bulunacak paradan (1 000) lira kadar bir temettü elde edilebileceği anlaşılmış olduğundan ikinci faslın üçüncü tevdiat faizleri maddesi 1940 senesine nazaran (2 500) lira noksanile 1941 senesi için (1 000) lira olarak tahmin edilmiştir.

5 — Bu faslın 4 neî maddesini teşkil eden satılacak emval bedeli hasılatının geçen sene tahmin edilen (500) lira ve beşinci hasılatı muhtelif maddesine ait hasılatın da (500) lira noksanile (2 500) lira konulmuştur.

(Fasıl : 3 - Maliyeden yardım)

6 — 1940 malî yılı masraf bütçesi hazırlanırken 1939 senesi bütçesine nazaran muhtelif maddelerden (18 791) lira tenzil edilmiş ve ihtiyat parası olarak banka hesabı carisinde bulunan (210 000) liradan (141 000) lirası varidat bütçesine konulmak suretile her iki bütçe mütevacin bir surette takdim kılınmış ise de bu bütçenin cereyan ettiği altı aylık müddet içinde elde edilen varidata ait çıkarılan istatistiğe göre (339 000) liralık muhammen varidata karşı sene sonuna kadar (76 570) lira noksanile (262 430) lira varidat elde edileceği tahmin edilmiş ve 1941 senesi varidat bütçesi de bu esasa göre hazırlanmıştır.

Şu kadar ki : 1941 masraf bütçesi hazırlanırken 1940 bütçesine nazaran (22 371) lira azamî bir tasarruf yapılmasına rağmen (461 994) liraya balığ olan bu bütçenin karşılığı olarak hazırlanan ve yukarıda bertafsil arzolunan 1941 varidat bütçesi yekûnu ancak (262 430) liraya balığ olmuştur ki varidat bütçesinin masraf bütçesine nazaran tevacününü temin etmek üzere varidat bütçesinde Maliyeden yardım namile yeniden açılan 4 ncü fasla (200 000) lira koymak mecburiyeti hâsıl olmuştur.

Bu izahata göre : 1939 senesi bütçesine nazaran 1940 malî yılı masraf bütçesinden (18 791) lira ve 1941 teklif bütçesinden de (22 371) lira ki ceman (41 162) lira bir tasarruf yapılmasına ve 1941 malî yılı içinde ihtiyat parasından elde bir para bulunmayacağı anlaşılmasına binaen bu zaruretten dolayı Maliyeden yardım talebinde bulunulmuştur.

Şubat 1941 tarihinde banka hesabı carisinin bakiyesi (130 000) liradır. Bunun (60 000) lirası Bütçe kanununun 5 nei maddesinin verdiği salâhiyete binaen hudutlarda zuhur edecek sarf ve istilâf hastalıklara karşı ittihazı icap eden tedabir karşılığı olarak ayrılmış ve geri kalan (70 000) liranın (50 000) lirası sene nihayetine kadar varidat açığı karşılığı olup masraf bütçesinden yapılması icap eden tediyeler karşılığı olmasına ve mütebaki (20 000) lirası da 1941 malî yılı içinde muhammen varidattan bir kısmının tahsil edilememesi gibi hâdisata karşılık tutulmuştur.

(Bütçe kanununa bir madde ilâvesi hakkındaki esbabı mucibe)

1912 senesi beynelmîl sıhhi mukavelenamenin 16 nei maddesine tevfikan nakil vasıtalarında yapılacak dezenfeksiyon, haşarat ve fare itlâfı ameliyesi masraf bedelinin bu masrafta yapan Hükûmet tarafından alınacağı yazılı ise de tahsilât hakkında bir salâhiyet olmadığından 1341 senesinden itibaren her sene çıkan Bütçe kanununun bir maddesile bu masrafın (gemi sahiplerinden) tahsili, hakkında mezuniyet alınmak suretile muamele yapılmakta iken 1940 senesi bütçesinin esnâyi müzakeresinde mevzubahs mukavelenamenin aynı maddesindeki hükmü ihtiva eden ve (3542) numaralı kanunla 28 teşrinisani 1938 tarihinde meriyet mevkiine giren 1926 senesi beynelmîl sıhhiye mukavelenamesinin 18 nei maddesi salâhiyetinin; varidatın tahsilâta salâhiyet veren ve her seneki Bütçe kanununun bir maddesile bütçeye eklenen (C) cetveline ithali tekarrür etmiş ve mezkûr cetvele konulmuş ise de mevzubahs mukavelenamenin 18 nei maddesinde tahsilâtın kimden yapılacağına dair bir salâhiyet olmadığından bu hususta yapılacak tahsilâta esas olmak üzere 1939 malî sene sonuna kadar çıkarılan Bütçe kanunlarıyla verilen salâhiyetin tekrar konulmasına zaruret hâsıl olduğundan buna binaen Bütçe kanununda yeni bir madde açılmıştır.

Rapor

Bütçe encümeni Yüksek Reisliğine

Sihhat ve içtimâî muavenet vekâletine bağlı ve mülhak bütçeli Hudut ve sahiller sihhat umum müdürlüğünün 1941 malî yılına ait masraf ve varidat bütçeleri tetkik edildi.

Bu idare; emrazı sariye ve istilâiye karşı tahaffuz ve vikaye maksadile bizde ilk kurulan ve muhtelif devirler geçiren tarihî bir müessesemiz olduğuna kısaca temas etmeyi faydalı buldum.

7 cemaziyelâhir 1247 tarihli takvimi vakayide, bizde bu tarihten daha evvel de usulü tahaffuz mevcut olduğu ve ehemmiyet verildiği sarahaten görülmektedir. 1236 tarihinde Hindistanda çıkan ve İran tarikile memleketimize de sirayet eden koleraya karşı esbabı tahaffuz olmak üzere karantina usulü kabul olunmuş ve müteakip senelerde zuhur eden veba (Tâun) hastalığında da bu usul tatbik edilmiş ve ilk tahaffuz talimatnameleri tanzim olunarak Takvimi vakayide neşrolunmuştur.

25 safer 1254 tarihinde, Meclisi tahaffuzu ülâ ve Meclisi tahaffuzu sani, namlarıyla İstanbulda iki meclis tesis edilmiş ve bunların aldığı kararlar ve yaptığı nizam ve talimatnameler ahkâmı millî ve ecnebi bileümle sefaine aynen tatbik olunması ve ecnebi sefaından de sihhî rüsum alınması hususunda mutabakat hâsıl olmuş ve Osmanlı Hükûmetinin muvafakati üzerine Meclisi tahaffuz müzakerelerine ecnebi Devlet sefaretlerinin birer delegesinin iştirak ettirilmesi takarrür etmiş ve 10 şubat 1840 tarihinde yani tam bir asır evvel ilk içtimâî yapan (Meclisi kebirî umuru sihhiye) ismi altında ecnebilerden müteşekkil bir heyet bu suretle meydana gelmiştir.

Harbi umumide kapitulâsyonlar ilga edildikten bir müddet sonra bu idarede ortadan kalkmış ise de mütarekeyi müteakip müttefik orduları İstanbula girince yine eski hal avdet etmiştir.

İstiklâl mücadelesini müteakip sihhatı umumiyenin vikaye vazifesini de Lozan muahedesini ile eline almağa muvaffak olan Türkiye Cümhuriyeti Hükûmeti Beynelmilel sihhiye idaresini de sureti katiyede ilga ederek evvelâ (İstanbul limanı ve Boğazlar umuru sihhiye müdüriyeti) bilâhare (Hudut ve sahiller sihhat umum müdürlüğü) unvanını verdiği bu hususî teşekküle gerek limanlarımızda zuhur eden istilâî hastalıklarla mücadeleyi ve gerek bu hastalıkları ecnebi diyarlarımızdan anavatana intikal ve sirayetini menedecek tedabirinin ittihazı vazifelerini tevdi etmiştir.

Hudut ve sahiller sihhat umum müdürlüğünün teşekkülü ve Sihhat ve içtimâî muavenet vekâletine merbutiyeti ve vazifelerinin neden ibaret olduğu 1930 senesinde mevkiî meriyete konulan umumî hıfzıssıhha kanunile ve sahillerde ifa edeceği sihhî hizmetler karşılığı gemilerden tahsil edeceği rüsumu sihhiye miktarı da 21 nisan 1340 tarihli ve (500) numaralı rüsumu sihhiye kanunile taayyün ettiği gibi bu idarenin müstakil ve mülhak bir bütçe ile idare edileceği ve varidatını münhasıran sihhî umura hasredeceği de Lozan ahidnamesine zeyil olarak murabhaslarımız tarafından konferansa tevdi edilen bir mektup vasıtasile Hükûmetimizce taahhüt edilmiş bulunmaktadır.

Hudut ve sahiller sihhat umum müdürlüğü mevcut kanunlara dayanarak Sihhat ve içtimâî muavenet vekâletinin beynelmilel kabul edilmiş ve Hükûmetimizin de iştirak etmiş olduğu sihhî mukavelelere müstenit vermiş olduğu emir ve direktifler dairesinde vazife görmekte bulunmaktadır.

Hudut ve sahiller sihhat umum müdürlüğünün başlıca vazifesi beynelmilel ticaret yolları ve vasıtalarile intikal eden salgın hastalıkları Türkiyeye sokmamak ve sokulmak fırsatını bulan vakayii de olduğu yerde tevkif etmekten ibaret olup bu vazifeyi sahil sihhiye merkez ve idareleri namı verilen ve başlıca limanlarımız da vazife gören sihhî teşekküller ve gemilerle yolcularına karşı tatbiki icap eden sihhî ve tahaffuzî tedbirleri yapan ve tahaffuzhane tesmiye olunan sihhî müesseseler ve taharriyat ve takibatı kolaylaştıran bakteriyoloji lâboratuvar ve müesseselerile pek müessir bir surette ifa etmiş ve etmekte bulunmaktadır.

Bu vezaifin pek müessir bir surette ifa edildiğinin en bariz ve katî ispatı da harbi umumî

esnasında ve mütarekeyi müteakip ana vatanda ve bir çok limanlarımızda icrayı savlet edip Türk Cümhuriyeti zamanında ve hatta bir kaç seneler Sıhhat vekâletini işgal etmiş olan kolera, veba gibi sarî hastalıkların bu gün tamamen önüne geçilmiş ve on senedenberi memleketimizde bu hastalıkların nam ve nişanı kalmamış olmasıdır.

Umum müdürlük bu vazifeyi yapmakla beraber diğer taraftan beynehmilel idare zamanında konulmuş olan karantina usullerini tedricen hafifleterek gemilerin ve bilhassa yolcu gemilerinin seyri seferini azamî surette teshil etmek gayesini istihdaf eden bir takım kolaylıklarda ihdas etmiş tir. Evvelce bütün limanlarda tekrar edilmekte olan sıhhi istintak ve pratika almak usulü evvelâ umumî hıfzıssıhha kanunu ile Marmara havzasındaki limanlardan kaldırılmış bilâhare Türkiye sahillerindeki bütün limanlara teşmil edilmek suretille tedricen kaldırılarak gemilerin limanlara muvasalatları akabinde hemen kara ile ihtilâl etmelerine ve vakit kaybetmemelerine imkân bırakılmıştır. Elyevm büyük Meclise takdim edilmiş olan ve hıfzıssıhha kanununun Hudud ve sahiller sıhhat umum müdürlüğü vezaifine ait bulunan kısmının tadilâtı da tatbik edildiği zaman sahillerimizdeki sıhhi muameleler daha ziyade basitleşmiş olacaktır. Rûsumu sıhhiyeden elde edilen gelirlerle hudut ve sahiller Sıhhat umum müdürlüğüne ait teşkilât idare edildiği gibi artan paralarla da Hükûmet merkezi olan Ankarada sıhhi müesseseler kurulmuş ve limanlarımızda birçok binalar yapılmış ve bunlara ait müfredat aşağıda gösterilmiştir.

Lıra	K.	
768 474	27	Hudut ve sahiller sıhhat umum müdürlüğü binası namile inşa olunan ve Sıhhat vekâletine tahsis olunan bina ve müstemilâtı için sarfoların.
272 129	95	Merkez Hıfzıssıhha müessesesi kimyahanane binası.
722 497	89	» » » mektebi binası.
820 445	65	» » » serum şubesi binası .
129 528	01	» » » fennî ahurlar binası.
325 993	94	» » » ikametgâh binası.
1 780 053	30	Ankara Nümune hastanesi binası.
893 189	00	1926 senesinden 1935 senesine kadar Haydarpaşa ve İzmir emrazi sariye ve istilâiye hastanelerinin masrafları.
1 643 645	51	1928 senesinden 1938 senesine kadar Ankara Merkez Hıfzıssıhha müessesesinin masrafları.
7 399 911	73	Yekûn

Hakkı intifa Umum müdürlüğe ait olmak üzere Hazîne Maliye namına tapuya rapor tedilmek suretile yaptırılan binalar

Lıra	K.	
30 000		İstanbul liman sahil sıhhiye merkezi binası
10 000		Galata sahil sıhhiye emrkezi binası
10 000		Büyükdere sahil sıhhiye merkezi binası
30 000		Kavak tahaffuzhanesi binaları
30 000		Tuzla
300		Salaçak
5 200		Hopa
3 000		Trabzon
2 000		Samsun
2 000		Sinob

Lira	K.	
15 000		Zonguldağ
12 000		Ereğli
1 000		İzmit
1 000		Tekirdağ
3 000		Bandırma
5 200		Gelibolu
25 000		Çanakkale
500		» kömür deposu
1 000		Enez
2 000		Edremit
1 000		Ayvalık
15 000		İzmir
8 000		» bakteriyoloji müessesesi
30 000		Urla tahaffuzhanesi
3 000		Kuşadası
2 000		Çeşme
2 000		Güllük
2 000		Bodrum
2 000		Fethiye
2 000		Antalya
7 655 111	73	Umumî yekûn

Hudut ve sahiller sıhhat umum müdürlüğü yalnız sahillerde değil aynı zamanda lüzum görüldükçe hudutlarda da sari hastalıkların memlekete girmemesini temine çalışmakta ve yüksek Encümenin beyeneceği bir şekilde ve te vazula bu idareye verilmiş bulunan vazifeleri yapmağa uğraşmakta olduğunu müşahede eylediğimi de burada saygı ile arzı fırsat bildim.

A - Masraf cetveli

Hudut ve sahiller sıhhat umum müdürlüğünün 1941 masraf bütçesi geçen seneye nazaran 17 291 lira noksanile tanzim olunmuş ve 461 994 liradan ibaret olarak takdim kılınmıştır.

F.	M.	Lira	
1	1	146 148	Memurlar maaşı: Birinci faslın birinci maddesine konulan bu tahsisat geçen senenin aynidir. Filî kadroya nazaran tam ve mutabıktır. 3820 sayılı kanunla kabul buyurulan teşkilât kadrosunun bir senelik tahsisat karşılığıdır.
	2	2 000	Açık maaş: Bu maddeye konulan tahsisat ta geçen senenin aynidir. Kadrosile açıkta kalan üç memurdan ikisi tayin kılınmış, birisi de maaşına göre yer bulunmamıştır. Bu tahsisattan vekâlet emri maaşı da verilmektedir.
2	1	9 840	Ücretler: Memurlar ücretidir. Konulan bu tahsisat 3820 sayılı kanunun kadrosuna göre tam ve mutabıktır.
	2	88 980	Müteferrik müstahdemler ücretidir: Bu ücret geçen seneye nazaran 240 lira fazladır. Bu 240 lira fazlalık, 50

F. M. Lira

			lira ücretli bir kılayton makinisti ile 35 lira ücretli bir tayfanın lâğvile bir senelik tutarı olan 1 020 liraya mukabil 35 lira ücretli bir telefoncu muavini ve 35 lira ücretli kalorifere muavini ve 35 lira ücretli bir bahçıvan yamağının kadroya ilâvesile bir senelik tutarı olan 1 260 lira farkından ibarettir. Umum müdürlük için bu üç ilâveye lüzum bulunduğu ve lâğvedilen iki kadrodan hizmet müteessir olmayacağı ifade edilmiştir.
3	14 000		Muvakkat müstahdemler için konulan bu tahsisat geçen senenin ayıdır. Bu Bütçe kanununda 5 nci maddede yazılı işlerin lüzumunda görülmesi içindir.
3	5 112		Muvakkat tazminat : Geçen senenin ayıdır. Memur adedine göre tam ve mutabıktır.
4	12 000		Mütekaidin, eytam ve eramil : Bu fazla mevzu tahsisattan 22 kişi tekaüt maaşı almakta olup senelik tutarı 5 255 lira 20 kuruştur. Üç kişiye 2 144 lira tutarında ikramiye verilmiştir. Geçen sene bu fazla konulan 12 000 liranın 7 399 lira 20 kuruşu sarfedilmiş ve 4 600 lira 80 kuruş bakiye kalmıştır.
5	16 000		Gece piratikası : Geçen sene konulan tahsisatın ayıdır. Piratika işleriyle meşgul olanlara İcra Vekilleri Heyeti kararile verilmekte olan gece mesaisi mukabili bir ücrettir. 152 memura senede 15 862 lira verilmiştir.
6	7 000		Demirbaş : Geçen seneye nazaran 100 lira tenzil edilmiştir.
7	1	11 000	Tenvir ve teşhin : Geçen seneye nazaran 10 000 lira noksandır.
	2	4 000	Matbu evrak : Geçen senenin ayıdır.
	3	2 500	Kırtasiye : Geçen senenin ayıdır.
8		10 000	Müteferrika : Geçen seneye nazaran 2 000 lira noksandır.
9		4 000	Daimî memuriyet harcırahı : Geçen senenin ayıdır.
10		3 000	Muvakkat memuriyet harcırahı : Geçen senenin ayıdır.
12		—	Resmî telefon masrafı :
	1	400	Tesis masrafı : Geçen senenin ayıdır.
	2	2 000	Mükâleme ücreti : Geçen senenin ayıdır.
13		1 050	Posta ve telgraf ücreti : Geçen seneye nazaran 450 lira noksandır.
14		1 000	3335 sayılı kanuna göre yapılacak tedavi, yol ve saire masrafları : Geçen senenin ayıdır.
15		—	Mütenevvi masraflar :
	1	4 000	İcar bedeli : Geçen senenin ayıdır.
	2	300	Masarifi mahkeme : Geçen senenin ayıdır.

F.	M.	Lira	
	3	8 000	Melbusat Geçen senenin aynidir.
	4	500	Kitap ve fennî risaleler mübayaası ve neşriyat masrafı : Geçen senenin aynidir.
	4	4 150	Bütün eşyanın nakliye ve ambalâj masraflarile posta ve banka nakli nükut masarifi : Geçen seneden 550 lira noksandır.
	6	1 500	Sigorta bedeli : Geçen senenin aynidir.
16			Muhtelif masraflar :
	1	19 000	Tamirat, tesisat, istimplâk ve inşaat : Bu maddeye mevzu tahsisat geçen seneye nazaran 3 000 lira noksandır. Esasen 1940 malî yılı içinde bu maddeden 4 000 lira tenzil edilmek suretile münakale de yapılmıştır. İskenderun sahil sıhhiye merkez binası satın alınmak üzere konulmuştur.
16	2	2 000	Küçük tamir masrafları : Geçen seneye nazaran 500 lira noksandır.
	3	4 000	Tebahhür alât ve vasıtaları tamir ve işletme masrafı : Geçen seneye nazaran 1 000 lira noksandır.
	4	8 000	Tebahhür istihmam mevat ve levazımı : Geçen seneye nazaran 2 000 lira noksandır.
	5	500	Tıbbî ceza ve sahili sıhhiye lâboratuvarları masrafı : Geçen senenin aynidir.
	6	100	Fakir yolcuların iâşe, tedfin ve tekfin masrafı : Geçen senenin aynidir.
	7	5 000	Bulaşık masrafı : Geçen senenin aynidir.
	8	5 000	İstanbul, ve İzmir liman ve şehir bakteriyoloji müesseseleri masrafı : Geçen seneye nazaran 555 lira noksandır.
17			Nakil vasıtaları masrafı :
	1	8 000	Mubayaa : Geçen seneye nazaran 2 000 lira noksandır.
	2	15 000	Tamir : Geçen seneye nazaran 2 000 lira noksandır.
	3	15 000	İşletme : Geçen seneye nazaran 5 000 lira noksandır.
	4	4 000	Kira ile tutulacak vesaiti nakliye karşılığı : Geçen senenin aynidir.
18		1 000	Reddiyat : Geçen seneye nazaran 700 lira noksandır.
19		1 000	Geçen sene düyunu : Bu fasla 1940 malî yılında 4 000 lira münakale suretile zam yapılmış ve geçen senenin aynı olmak üzere teklif edilmiştir.
20		4 840	1939 senesi borcu : 1715 sayılı kanununun 8 nci maddesi mucibince Cümhuriyet Merkez bankasının itfa karşılığı olmak üzere her sene masraf bütçesi yekûnunun % 1 i nisbetinde konulması icap ettiği cihetle Hudut ve sahiller sıhhat umum müdürlüğünün 1939 senesi bütçesine konulan bu miktar tahsisat bankaca ta-

F. M. Lira

		lep edilmemiş olduğundan bankaya tediye edilmemiş ve yapılan kontrol mucibince talep edilmekte bulunmuş olduğundan dolayı yeniden tahsisat konulmuştur.
21	3 000	Pasif korunma masrafı: Geçen senenin aynidir.
22	3 500	Binaların vergileri ve mütenevvi masrafları: Geçen senenin aynidir.
23	4 574	1715 sayılı kanunun 8 nei maddesi mucibince Cümhuriyet Merkez bankasının itfa karşılığı olmak üzere konulmuştur ki geçen seneye nazaran 171 lira noksandır.

Hulâsa : Hudut ve sahiller sıhhat umum müdürlüğünün 1941 malî yılı bütçesi 461 994 lira olup 1940 bütçesine nazaran 17 291 lira noksanile tanzim ve takdim kılınmıştır.

B - Varidat cetveli

Lozan muahedesile son şekli almış bulunan Karantina yani Hudut ve sahiller sıhhat umum müdürlüğüne mevdu vezaif bir asırdan ziyade Türkiyede tarihî olan koruyucu sıhhi bir hizmettir. Varidatı; 500 numaralı rüsumu sıhhiye kanunu ile 2864 ve 3058 sayılı kanunlara müstenittir.

F. M. Lira

1	1	244 430	Adi varidat tonilâto rüsumu Gerek boğazlardan transit olarak geçen ve gerekse sularımızda ticarete girişmek üzere gelen gemilerin harp sebeble 1940 bütçesinin ilk altı aylık varidatı muhammen varidattan 36 785 lira noksan tahakkuk etmiş ve sene sonuna kadar bu miktarın 73 570 lira noksan olacağı hesaplanmıştır. Bu rüsumdan, 9 aylık muhammen tahsilâtın 238 500 lira olması lâzım gelirken 58 185 lira noksanile bu tahsilât 180 315 lira olduğu tetkik edilmiştir.
2		5 000	Mücellit patente 1940 malî yılının 9 aylık muhammen varidatı olan 3 749 lira, 28 lira fazla 3 749 lira olarak tahsil edilmiş olduğundan 1941 malî yılı içinde bu madde tahmin edilerek konulan muhammen tahsisatın tahsil olunabileceği anlaşılmiş ve geçen senekinin aynı olarak teklif edilmiştir.
2			Fevkalâde varidat
	1	1 000	Cezai naktî hasılatı 9 aylık muhammen varidatı 385 lira fazlasile 1 115 lira olarak tahsil edilmiş bulunan geçen senenin aynı olmak üzere teklif olunmuştur.
	2	8 000	Bulaşık hasılatı 1940 bütçesinin 9 aylık muhammen varidatının 1 014 lira fazlasile 7 008 lira tahsil edilmiş olduğundan geçen seneki varidatın aynı teklif edilmiştir.
	3	1 000	Tevdiat faizleri Taşra teşkilâtının topladığı varidatın azalması yüzünden açtırılan hesabı carilerde ihtiyaçtan fazla para bulunmadığından yalnız Umum müdürlük merkezindeki banka hesabı carisinde bulunacak paradan 1 000 liraya kadar bir temettü elde edileceği anlaşılmiş olduğundan ve 1940 malî yılının 9 aylık muhammen varidat tahsilâtı 1 399 lira noksan olarak tahsil edilmiş olduğundan bu madde geçen sene varidatına nazaran 2 500 lira noksanile teklif olunmuştur.
2	4	500	Satılacak emval bedeli: Geçen sene varidatının aynı olmak üzere teklif edilmiştir.

F. M. Lira

- 5 2 500 Hasılatı muhtelif:
1940 senesinin 9 aylık muhammen varidat tahsilâtı 380 lira noksanile tahsil edilmiş bulunduğundan dolayı 1941 senesi için de 500 lira noksan olarak teklif edilmiştir.
- 3 Geçen seneler bütçelerinden mütevellit varidat karşılığı:
1940 masraf bütçesi hazırlanırken 1939 senesi bütçesine nazaran muhtelif maddelerden 18 791 lira tenzil olunmuş ve ihtiyat parası olarak banka hesabı carisinde mevcut olan 210 000 liradan 141 000 lira varidat bütçesine konularak masraf ve varidat bütçeleri tevizin olunmuş ise de bu 1940 bütçesinin altı aylık müddet içinde elde edilen varidat 339 000 lira muhammen varidata karşı sene sonuna kadar 76 570 lira noksanile 262 430 lira varidat elde edileceği tahmin edilmiş ve 1941 senesi varidat bütçesinin 262 430 liradan ibaret olması lâzımgelmiş ve masraf bütçesi de azamî tasarruf yapılmasına rağmen 461 994 liraya baliğ olduğundan tevazun temin etmek için.
- 4 200 000 Lira Maliyeden yardım konulmak suretile Hudut ve sahiller sıhhat umum müdürlüğü varidat bütçesi yekûnlanmıştır.

C - Bütçe kanun lâyihası

1941 bütçe kanun lâyihası usul ve teamüle muvafık hazırlanmış olduğundan masarif ve varidat bütçeleriyle Bütçe kanununun kabul buyurulması arz olunur.

Raportör
Bolu mebusu
Dr. Zihni Ülgen

Bütçe encümeni mazbatası

T. B. M. M.
Bütçe encümeni
Mazbata No. 91
Esas No. 1/545

30 - IV - 1941

Yüksek Reisliğe

Başvekâletin 28 - II - 1941 tarih ve 6/774 sayılı tezkeresile Yüksek Meclise sunulan Hudut ve sahiller sıhhat umum müdürlüğü 1941 malî yılı bütçe kanunu lâyihası encümenimize havale edilmiş olmakla Hudut ve sahiller sıhhat umum müdürlüğü ve Maliye vekâleti namına Bütçe müdürü hazır oldukları halde tetkik ve müzakere olundu:

Masraf bütçesi:

Umum müdürlüğün 1941 malî yılı masraf bütçesi geçen yıla nazaran 17 291 lira noksanile 461 994 lira olarak teklif edilmiştir.

Bu noksanın, muhtelif masraf tertiplerinde

ierası mümkün görülen tasarruflardan ileri geldiği ve bu tenakusun hizmetleri müteessir etmiyeceği alınan izahlardan anlaşılmıştır.

Fasılların tetkikinde yalnız ikinci faslın ikinci (müteferrik müstahdemler) maddesine 240 lira ilâve edildiği, bunun da istihdamlarına zaruret görülen otuz beşer lira ücretli bir telefoncu muavini, bir kaloriferci muavini ve bir de bahçıvan yamağının yıllık ücretlerinin tutarı olan 1260 lira ile D cetvelinden çıkarılan 50 lira ücretli bir Klayton makinisti ile 35 lira ücretli bir tayfanın istihkaklarını teşkil eden 1020 lira arasındaki farktan ileri geldiği anla-

şılmıştır.

Beynelmilel teşekküllere iştirâk hissesi ile kongre ve konferanslara gideceklerin harcırah ve sair masraflarının yine ikinci faslın üçüncü muvakkat müstahdemler maddesine mevzu tahsisattan tesviye edildiği anlaşılmış ve halbuki ücret tertibinden her hangi bir masrafın tesviyesi mevzuata uygun bulunmamış olduğundan maddeden bu masrafa tekabül eden 7 510 liralık tahsisat çıkarılarak yeni açılan bir fasla konulmuştur.

Cetvelin diğer fasıllarile teklif edilen tahsisatlar muvafık görülerek aynen kabul edilmiştir.

Varidat bütçesi :

İdarenin en büyük membaı tonilâto rüsümü olup harp dolayısıyla boğazlardan geçen veya ticaret için limanlarımıza gelen gemilerin azalması tabiati ile bu gelir üzerinde çok müessir olmuştur.

Bu membadan 1938 malî yılından altı ayda elde edilen 244 933 liraya mukabil 1940 yılının ilk altı ayında ancak 122 215 lira tahsil edilebilmiştir ki tenezzül hemen nısıf derecededir. İçinde bulunduğumuz 1940 muhammenatına nazaran altı aylık varidat noksanı 36 735 lira bulunmaktadır.

Müzakere sırasında verilen malûmata nazaran dokuz aylık tahsilât miktarı 181 267 liraya baliğ olduğuna göre üç ayda daha 60 420 liranın elde edileceği ve bu suretle 1940 varidatının 240 bin lirayı bir miktar geçeceği kabul edilebilir.

Bu itibarla 1941 senesi için birinci faslın birinci maddesine konan 244 430 lira Encümenimizce de muvafık görülmüştür.

İdarenin eski yıllarda elde ettiği varidat fazlaları lüzumu halinde yine idarenin ihtiyaçlarına sarfedilmek üzere hususî bir hesapta ihtiyat olarak bulundurulmaktadır. 1939 ve 1940 yılları bütçe açıkları bu paradan kapatılmış olduğundan bu paranın halen ihtiyat parası 130 000 liraya tenezzül etmiş bulunmaktadır. Bu sebeple ikinci faslın tevdiat faizleri maddesinde 2,500 liralık bir tenakuz husule gelmiştir.

Bu paranın bu seneki açığı kapamağa kifayetsizliğiyle beraber salgın hastalıklar zühuru takdirinde ise idarece alınacak fevkalâde tedbirlerin istilzam edeceği masrafları karşılamak üzere yine ihtiyatta tutulması zarurî bulundu-

ğundan masraf ve varidat bütçeleri arasında tevazün husulünü teminen bu yıl Hazineden 200 000 lira bir yardım yapılması mecburiyeti hâsıl olmuştur.

Arzedilen bu sebeplere binaen varidat bütçesi de teklif veçhile 462 430 lira olarak aynen kabul edilmiştir.

Bütçe lâyihasına gelince:

Lâyihanın 1, 2, 3 ve 4 ncü maddeleri aynen kabul edilmiştir.

Beşinci madde muvakkat müstahdemler hakkında olup yapılan müzakere neticesinde muvakkat müstahdemlerin ne suretle istihdam edilecekleri 3656 sayılı Devlet memurları aylıklarının tevhit ve teadülü hakkındaki kanunun dokuzuncu maddesile hal ve tesbit edilmiş ve bunların E cetvelinde gösterilecek tertiplerden Bütçe kanunlarına konan hükümlere tevfikan Vekiller heyeti kararile alınacak kadrolarla temini icap ettiğinden bunun haricinde bir kadroyu istihdaf eden ve kontrola tâbi bulunmayan bir muvakkat müstahdem kadrosuna Bütçe kanunlarile cevaz verilmesi Teadül kanununun ruhuna uygun görülmiyerek bu madde lâyihadan çıkarılmış ve bunun yerine 3656 sayılı kanunun sarahatine dayanan bir hüküm beşinci madde olarak kabul edilmiştir.

Lâyihanın diğer maddeleri aynen kabul edilmiş olup yukarıdaki izahlara göre yeniden tanzim edilen lâyiha ve cetveller Umumî Heyetin tasvibine arzedilmek üzere Yüksek Reisliğe sunulmuştur.

Reis	Reis V.	M. M.
Çorum	Kastamonu	Muğla
<i>İ. Eker</i>	<i>T. Coşkan</i>	<i>H. Kitapçı</i>
Kâtip		
İstanbul	Bolu	Bolu
<i>F. Öymen</i>	<i>C. S. Siren</i>	<i>Dr. Z. Ülgen</i>
Bursa	Bursa	Diyarbakır
<i>F. Güleç</i>	<i>Dr. S. Konuk</i>	<i>R. Bekit</i>
Elâzığ	Giresun	İsparta
<i>M. F. Altay</i>	<i>M. Akkaya</i>	<i>K. Turan</i>
İsparta	Kayseri	Kayseri
<i>R. Ünlü</i>	<i>F. Baysal</i>	<i>S. H. Ürgüblü</i>
Kırklareli	Kütahya	Malatya
<i>B. Denker</i>	<i>A. Tiridoğlu</i>	<i>M. Öker</i>
Mardin	Muş	Ordu
<i>R. Erten</i>	<i>Ş. Ataman</i>	<i>H. Yalman</i>
Trabzon		
<i>Sırrı Day</i>		

Hudut ve sahiller sıhhat umum müdürlüğü 1941 malî yılı Bütçe kanun lâyihası

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

MADDE 1 — Hudut ve Sahiller sıhhat umum müdürlüğününün 1941 malî yılı masrafları için ilişik - A - işaretli cetvelde gösterildiği üzere (461 994) lira tahsisat verilmiştir.

MADDE 2 — Mezkûr umum müdürlüğün 1941 malî yılı masraflarına karşılık olmak üzere - B - işaretli cetvelde yazılı olduğu üzere (462 430) liralık varidat tahmin edilmiştir.

MADDE 3 — İlişik - C - işaretli cetvelde müstenidatı gösterilen varidatın 1941 yılında da tahsiline devam olunur.

MADDE 4 — Nakil vasıtalarında yapılacak dezenfeksiyon, haşerat ve fare itlâfı amelîyesinin icap ettirdiği masraflar bilhesap kaç kuruşa bağı olursa 1926 senesi beynelmilel sıhhiye mukavelenamesinin 18 nci maddesine tevfiikan nakil vasıtaları sahip veya mümessillerinden istifa olunur.

MADDE 5 — Fevkalâde sıhhi hizmetler icabatından olarak kadro haricinde muvakkaten istihdamına lüzum görülecek ve Sıhhat ve içtimâî muavenet Vekâleti tarafından tayin edilecek olan memurların ücretleriyle beynelmilel sıhhi cemiyet ve kongrelere iştirak masrafları ve bu cemiyetlere, kongrelere gönderileceklerin yol masrafları ve yevmiyeleri masraf bütçesinin 2 nci ücretler faslının 3 ncü maddesinden tesviye olunur.

MADDE 6 — Hudut ve sahillerde zuhur edecek hastalık salgımları fevkalâde tahaffuz tedbirleri ittihazını istilzâm edecek mahiyet arzettiği takdirde her nevi masrafları ödemek üzere bütçede bir faslı mahsus açılarak Umum mü-

BÜTÇE ENCÜMENİNİN DEĞİŞTİRİSİ

MADDE 1 — Hudut ve sahiller Sıhhat umum müdürlüğününün 1941 malî yılı masrafları için ilişik «A» işaretli cetvelde gösterildiği üzere (461 754) lira tahsisat verilmiştir.

MADDE 2 — Aynen.

MADDE 3 — Aynen.

MADDE 4 — Aynen.

MADDE 5 — Umum müdürlüğün Devlet memurları aylıklarının tevhit ve teadülüne dair olan 3656 sayılı kanununun 19 ncü maddesine dahil müteferrik müstahdemleri ile mezkûr kanunun mevzuu haricinde kalan memurları ve nakil vasıtaları bağı (D) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

Fasıl numarası ile unvanı bağı (E) işaretli cetvelde yazılı tertipten idaresi zarurî görülen muvakkat mahiyetteki hizmetler için aylık ücretli müstahdemler kullanılabilir. Bunların kadroları ile 3656 sayılı kanununun 13 ncü maddesi hükümlerine tâbi ihtisas mevkileri İcra Vekilleri Heyeti kararile tesbit ve müteakip yıl bütçesi ile Büyük Millet Meclisine tevdi olunur.

Bu tertiplerden idare olunacak hizmetler kadrolarının bütçede mevcut diğer bir hizmetin ifasına müteallik kadrolara ilâve mahiyetinde bulunmaması şarttır.

MADDE 6 — Aynen.

dürlüğün ihtiyat parasından (50 000) liraya kadar tahsisat kaydile sarfiyat icrasına ve bu halin icabatından olarak muvakkaten istihdam edilecek memur ve müstahdem ücretleri için bütçenin 2 nci faslının 3 ncü muvakkat müstahdemler maddesine mevzu tahsisatın kifayetsizliği halinde de keza ihtiyat parasından bu maddeye (10 000) liraya kadar tahsisat ilâvesile sarfına Sıhhat ve içtimaî muavenet vekili mezundur.

MADDE 7 — Masraf bütçesindeki fasılların maddeleri arasında münakale yapmağa Sıhhat ve içtimaî muavenet vekili mezundur.

MADDE 8 — Kabotaj hakkını haiz - 50 safi tonilâtoya kadar - 50 dahil - olan yelkenli ve motörlü gemiler için 500 sayılı Rüsümü sıhhiye kanununun 4 ncü maddesile verilen mücellet patenteler yirmi sefere mahsus olmak üzere verilir. Bu gemilerden kanunun 1 nci maddesinde gösterilen tonilâto rüsümü alınmaz.

MADDE 9 — Hudut ve Sahiller sıhhat umum müdürlüğünün nakil vasıtaları kadroları ve bunların mürettebatına ücretli müteferrik müstahdemleri kadrosu ilişik - D - cetvelinde gösterilmiştir.

MADDE 10 — Bu kanun 1 haziran 1941 tarihinden muteberdir.

MADDE 11 — Bu kanunun hükümlerini icraya Sıhhat ve içtimaî muavenet vekili memurdur.

MADDE 7 — Aynen.

MADDE 8 — Aynen.

MADDE 9 — Aynen.

MADDE 10 — Aynen.

28 - II - 1941

Bş. V.	Ad. V.	M. M. V.
<i>Dr. R. Saydam</i>		<i>S. Arıkan</i>
Da. V.	Ha. V.	Ma. V.
<i>Fayık Öztrak</i>	<i>Ş. Saracoğlu</i>	
Mf. V.	Na. V.	İk. V.
<i>Yücel</i>	<i>A. F. Cebesoy</i>	<i>H. Çakar</i>
S. İ. M. V.	G. İ. V.	Zr. V.
<i>Dr. H. Alataş</i>	<i>R. Karadeniz</i>	<i>Muhlis Erkmen</i>
Mü. V.	Ti. V.	
<i>C. K. İncedayn</i>	<i>M. Ökmen</i>	

A - CETVELİ

F.	M.	Muhassasatın nev'i	1940	1941 malî yılı için	
			Mali yılı tahsisatı Lira	Hükûmetçe talep edilen Lira	Encümençe kabul edilmiş Lira
1		Maaşat			
	1	Memurlar maaşı	146 148	146 148	146 148
	2	Açık maaşı	2 000	2 000	2 000
		Fasıl yekûnu	148 148	148 148	148 148
2		Ücretler			
	1	Memurlar	9 840	9 840	9 840
	2	Müteferrik müstahdemler	88 740	88 980	88 980
	3	Muvakkat müstahdemler	14 000	14 000	6 259
		Fasıl yekûnu	112 580	112 820	105 079
3		Muvakkat tazminat	5 112	5 112	5 112
4		Mütekaidin, eytam ve eramil maaşı	12 000	12 000	12 000
5		Gece pratikası ücreti	16 000	16 000	16 000
6		Demirbaş	8 000	7 000	7 000
7		Levazım			
	1	Tenvir ve teshin	12 000	11 000	11 000
	2	Matbu evrak	4 000	4 000	4 000
	3	Kırtasiye	2 500	2 500	2 500
		Fasıl yekûnu	18 500	17 500	17 500
8		Müteferrika	12 000	10 000	10 000
9		Daimî memuriyet harcırahı	4 000	4 000	4 000
10		Muvakkat memuriyet harcırahı	3 000	3 000	3 000
11		Milletlerarası kongre ve teşekküllere iştirak masrafları			
	1	Milletlerarası teşekküllere iştirak hissesi	0	0	7 500
	2	Milletlerarası kongre ve konferanslara gideceklerin yol ve sair masrafları	0	0	1
		Fasıl yekûnu	0	0	7 501

F.	M.	Muhassasatın nev'i	1940	1941 malî yılı için	
			Malî yılı tahsisatı Lira	Hükûmetçe talep edilen Lira	Encümençe kabul edilmiş Lira
12		Resmî telefon masrafı			
	1	Tesis masrafı	400	400	400
	2	Mükâleme ücreti	2 000	2 000	2 000
		Fasıl yekûnu	2 400	2 400	2 400
13		Posta ve telgraf ücreti	1 500	1 050	1 050
14		3335 sayılı kanun mucibince yapılacak tedavi, yol ve saire masrafları	1 000	1 000	1 000
15		Mütenevvi masraflar			
	1	İcar bedeli	4 000	4 000	4 000
	2	Masarifi muhakeme	300	300	300
	3	Melbusat	8 000	8 000	8 000
	4	Kitap ve fennî risaleler mübayaası ve neşriyat masrafı	500	500	500
	5	Bütün eşyanın nakliye ve ambalâj masrafları ile posta ve banka nakli nükut masrafı	4 700	4 150	4 150
	6	Sigorta bedeli	1 500	1 500	1 500
		Fasıl yekûnu	19 000	18 450	18 450
16		Muhtelif masraflar			
	1	Tamirat, tesisat, istimplâk ve inşaat	22 000	19 000	19 000
	2	Küçük tamir masrafları	2 500	2 000	2 000
	3	Tephir alât ve vasıtaları tamir ve işletme masrafı	5 000	4 000	4 000
	4	Tephir, istihmam mevât ve lezazımı	10 000	8 000	8 000
	5	Tıbbî ecza ve sahil sıhhiye lâboraturları masrafı	500	500	500
	6	Fakir yolcuların iâşe, tedfin ve tekfin masrafı	100	100	100
	7	Bulaşık masrafları	5 000	5 000	5 000
	8	İstanbul ve İzmir liman ve şehir bakteriyoloji müesseseleri masrafı	6 000	5 000	5 000
		Fasıl yekûnu	51 100	43 600	43 600

F.	M.	Muhassasatın nev'i	1940	1941 malî yılı için	
			Malî yılı tahsisatı Lira	Hükümetçe talep edilen Lira	Encümençe kabul edilen Lira
17		Nakil vasıtaları masrafı			
	1	Mubayaa	10 000	8 000	8 000
	2	Tamir	17 000	15 000	15 000
	3	İşletme	20 000	15 000	15 000
	4	Kira ile tutulacak vesaiti nakliye karşılığı	4 000	4 000	4 000
		Fasıl yekûnu	51 000	42 000	42 000
18		Reddiyat	1 700	1 000	1 000
19		Geçen sene düyunu	1 000	1 000	1 000
20		1939 yılı borcu	0	4 840	4 840
21		Pasif korunma masrafı	3 000	3 000	3 000
22		Binaların vergileri ve müte- nevvî masrafları	3 500	3 500	3 500
23		1715 sayılı kanunun 8 nci mad- desi mucibince Cümhuriyet Merkez bankasına verilecek it- fa karşılığı	4 745	4 574	4 574
		UMUMÎ YEKÛN	479 285	461 994	461 754

B - CETVELİ

F.	M.	Varidatın nev'i	1940	1941 malî yılı için	
			Malî yılı muhammenat Lira	Hükûmetçe tahmin edilen Lira	Encümençe tahmin edilen Lira
1		Adi varidat			
	1	Tonilâto rüsümü	318 000	244 430	244 430
	2	Mücellet patenta	5 000	5 000	5 000
		Fasıl yekûnu	323 000	249 430	249 430
2		Fevkalâde varidat			
	1	Nakdî ceza hasılatı	1 000	1 000	1 000
	2	Bulaşık rüsümü	8 000	8 000	8 000
	3	Tevdiat faizleri	3 500	1 000	1 000
	4	Satılacak emval bedeli	500	500	500
	5	Hasılatı muhtelif	3 000	2 500	2 500
		Fasıl yekûnu	16 000	13 000	13 000
0		Geçen seneler bütçelerinden mütevellit varidat karşılığı	141 000	0	0
3		Maliyeden yardım	0	200 000	200 000
		UMUMİ YEKÜN	480 000	462 430	462 430

C - CETVELİ

Tekâlif ve rüsümün müstenit
olduğu kanunların

Sayı

Tarihi

HULÂSA

500 21/nisan/1340

Rüsümü sıhhiye kanunu

2864 13/kânunuevvel/1935

Turist gemilerinden alınan resimlerden bazılarının affine ve bazılarının indirilmesine dair kanun.

3058 31/temmuz/1936

Rüsümü sıhhiye hakkındaki 500 sayılı kanuna ek kanun.

D - CETVELİ

Memuriyetin nevi	Adet	Ücret	Memuriyetin nevi	Adet	Ücret
<i>Umum müdürlük</i>			<i>Urla tahaffuzhanesi</i>		
Daire müdürü	1	125	Etüv makinisti ve elektrikçi	1	90
Müvezzi	1	50	Ateşçi	1	40
Odacı	8	30	Tahaffuzhane ameleli	3	35
Makinist muavini - Tenekeci	1	60	Nakliye otomobil şoförü	1	60
Marangoz ve boyacı	1	90			
Bahçıvan	1	65	<i>Müteferrik</i>		
Telefoncu muavini	1	35	Başmuhafız	12	40
Kaloriferci »	1	35	Muhafız	38	35
Bahçıvan yamağı	1	35	Transit muhafızı	15	35
			Silifke S. S. daimî ameleli	1	15
<i>İstanbul L. S. S. Merkezi</i>			Anamur » »	1	15
Etüv makinisti ve elektrikçi	1	90	Enez » »	1	20
» » » »	1	75	İskenderun S. S. emrinde Tephir-		
Ateşçi	2	40	hane makinisti	1	50
Odacı	5	30			
Gece bekçisi	1	35	<i>Nakil vasıtaları mürettebatı</i>		
Hastabakıcı	1	35	Birinci kaptan	1	100
Tahaffuzhane ameleli	4	35	Kaptan	4	90
			Makinist	5	70
<i>İstanbul limanı ve şehir bakterioloji müessesesi</i>			Ateşçi	8	40
Kapıcı ve hademe	2	35	Yağdancı	1	40
			Tayfa	15	35
<i>İzmir limanı ve şehir bakterioloji müessesesi</i>			Motör şoförü	8	70
Kapıcı ve hademe	4	30	Dümençi	12	40
			Sandalcı	12	35

Hudut ve sahiller sıhhat umum müdürlüğü kadrosunda mevcut motörlü ve motörsüz nakil vasıtaları kadrosu

Sıra No.	Senedi bahri No.	Nevi	Markası	Motör No.	Tahsis edildiği hizmetin nevi	İsmi	Mubayaa bedeli	Mubayaa tarihi
1	5536	İstimbot	Kampuvant		Çanakkale S. S. M. Deniz servisinde	Dayanır	550	1902
2	3592	»	»	90	» » » »	Tuzla	4 000	1937
3	108	»	Jost yerli		Büyükdere » » »	Kavak	10 000	1935
4	206	Motörbot	Motori marino		İstanbul » » »	Ankara	25 000	1927
5	11	»	Cieniffer	12514	» » » »	İstanbul	13 000	1933
6	9	»	Doek		» » » »	Galata	1 400	1924
7	1695	»	Mazot M. K. yerli	18	» » » »	Sağm	4 000	1932
8	4714	»	Kelvin		» » » »	Kaçar	3 000	1933
9	10	»	Dizel		Çanakkale » » »	Sinop	1 500	1924
10	206	»	Fir banks dizel	806661	İzmir » » »	İzmir	4 500	1924
11	1037	»	Kelvin	5705	Mersin » » »	Samsun	575	1924
12	19	»	Moti marini Milâno	226 V	Ereğli » » »	Mersin	3 950	1924
13	3926	»	Kelvin	179874	Zonguldak » » »	Büyükdere	6 000	1935
14	406	Sandal			İstanbul » » »	Sandal	180	1926
15		»			» » » »	»	100	1932
16		»			» » » »	»	140	1924
17	63	»			» » » »	Rize	100	1926
18	407	»			» » » »	Dikili	180	1926
19	3925	»			Çanakkale » » »	Acar	120	1935
20	243	»			Zonguldak » » »	Zonguldak	80	1936
21	243	»			Mersin » » »	Yörük	150	1937
22	65	»			» » » »	Sağlık	155	1937
23	54	»			Trabzon » » »	Kanarya	170	1933
24	244	»			Ereğli » » »	Sıhhiye	80	1934
25	577	»			» » » »	Ereğli	130	1933
26	680	»			İzmir » » »	Servis	160	1939
27	154	»			Antalya » » »	Sağlık	121	1935
28	1337	»			Fethiye » » »	Pratika	150	1934
29		»			Sinop » » »	Tütsü	160	1933
30	505	Takma motörlü sandal	Lockwood	20340	Urla tahaffuzhanesi » »	Uçkaç	270	1936

(S. Sayısı : 170)

Sıra No.	Senedi bahri No.	Nevi	Markası	Motör No.	Tahsis edildiği hizmetin nevi	İsmi	Mubayaa bedeli	Mubayaa tarihi
31	506	Sandal			» » » »	Daldak	150	1923
32		Yük arabası			» » » »		110	1932
33		»			» » » »		80	1938
34		Yük arabası hay- vanı			» » » »		140	1938
35		» »			İstanbul (Kavak tahaffuzhanesin- de)		140	1938
36		Hayvan			» » » »		120	1934
37		»			Umum müdürlük M. Tathir işle- rinde		8 000	1928
38		Vidanj makinesi			Urla tahaffuzhanesinde hasta na- kil hizmetinde		2 216	1934
39	1	Kamyonet otomo- bil	Fort	5265335				

1 — 1940 senesi nakil vasıtaları kadrosuna dahil 225 lira kıymetinde ve 1922 senesinde mubayaa edilen kılayton du-
basının kabili tamir bir halde olmadığından 1940 senesi zarfında satıldığı için 1941 kadrosundan çıkarılmıştır.

2 — 1940 senesi nakil vasıtaları kadrosuna dahil ve Trabzon sahil sıhhiye merkezi emrinde bulunan 3 000 lira kıyme-
tindeki motörbot görülen lüzum üzerine İstanbul limanı Sahil sıhhiye merkezi kadrosuna nakledilmiştir.

E - CETVELİ

F.	M.
2	3 Muvakkat müstahdemler

